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 SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

  

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült: Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2016. február 15. napján 11:00 

órakor megtartott  nyilvános képviselő-testületi üléséről. 

 

Helye:  Faluház Salföld, Kossuth u. 31. szám alatt. 

 

Jelen vannak: Fábián Gusztáv polgármester 

                         Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester 

  

Tanácskozási joggal jelen van:  

 

Dr. Szabó Tímea jegyző  

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző 

 

A jegyzőkönyvet készítette: Csik Tímea, jegyzőkönyvvezető 

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  tisztelettel köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a 

képviselő-testületből 2 fő jelen van így határozatképes. Somogyi Márk igazoltan van távol.  

Pár mondatban beszámol az elmúlt ülés óta eltelt időszakról. Január 07. napjával jogerősen 

feloszlott a Salföldi Beruházó Viziközmű Társulat, a bíróság felszámolási biztost jelölt ki, de 

további dolgokról nincs információja az önkormányzatnak, mivel a társulat nem tájékoztatja  az 

önkormányzatot.  Megkötötte a honlap szolgáltatóval (Mobicom) a szerződést kb. 30.000 Ft/év 

díjjal, 5 MB-re, melyben benne van a domain név bérleti díja is. Vásárlásra került egy darab 

láncfűrész. Megindult a Filmklub, tegnapelőtt lezajlott a Balassi-nap. A határozatok közül egy 

sajnos még mindig nem teljesült, az pedig a kamerarendszer, tisztelt polgármester társa, akinek a 

cége végezné ezt a feladatot, nagyon „be van havazva”, folyamatosan tolja ki a  határidőt, 

legutolsó ma reggeli telefon alkalmával azt  mondta, hogy a jövő héten meg lesz, ez a feladat  már 

három hónapja nem teljesült. Ismerteti a lejárt határidejű határozatokról készült jelentést, melyet 

javasol elfogadásra.  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

6/2016. (II. 15.) HATÁROZATA 

 

Jelentés elfogadásáról  

 

Salföld Község Önkormányzat Képviselő-testülete a lejárt határidejű képviselő-testületi 

határozatok végrehajtásáról szóló jelentést elfogadja. 
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Fábián Gusztáv, polgármester:  a  napirendek vonatkozásában javasolja a 13. napirend törlését, 

egyéb okokra hivatkozással.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: véleménye szerint beszéljék meg a 13. napirendet is, 

mivel majd utána tudják tájékoztatni a kérelmezőt.  

A 15. napirendet,  mivel Somogyi Márk Képviselő Urat jelentősen érinti, ezért át kellene tenni 

egy olyan ülésre, amikor jelen lesz. Kéri továbbá, hogy vegyes ügyek is szerepeljen a 

napirendben.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester: egyetért. Javasolja, hogy a meghívóhoz képest a 15. napirend 

kivételével fogadja el a testület a napirendet, illetve legyen vegyes ügyek.  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

7/2016. (II. 15.) HATÁROZATA 

 

2016. február 15-i ülés napirendjének elfogadásáról  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2016. február 15-i ülés napirendjét az 

alábbiak szerint fogadja el:  

 

1. 2016. évi költségvetésről szóló rendelet megalkotása 

2. A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendelet módosítása 

3. 2016. évi közbeszerzési terv elfogadása 

4. 2016. évi rendezvényterv elfogadása 

5. Alapítványok, egyesületek 2015. évi támogatásának elszámolása 

6. Vendégház – szállásdíjak meghatározása 

7. Ábrahámhegy Polgárőr Egyesület támogatási kérelme 

8. Kővágóörsi Önkéntes Tűzoltó Egyesület együttműködési megállapodás iránti kérelme 

9. Polgármester szabadság ütemezésének jóváhagyása 

10. Falugondnoki szolgálat továbbképzési terve 

11. Háziorvos, védőnő vállalkozó számára nyújtható helyi iparűzési adó mentességről szóló 

rendelet tervezet tartalmának elfogadása 

12. A Tapolca Környéki Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa  fenntartásában működő 

Balaton-felvidéki Szociális, Gyermekjóléti és Háziorvosi Ügyeleti  Szolgálat által biztosított 

szociális és gyermekjóléti alapellátások intézményi térítési díjainak véleményezése 

13. Könyvtári feladatok ellátására  megbízási díj / költségátalány megállapítása  

14. Építés-hatóság megkeresése Helyi Építési Szabályzat módosítása tárgyában 

15. Tájékoztató a kedvtelésből tartott állatokkal kapcsolatos hatáskörökről, feladatokról  

16. Vegyes ügyek  
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1. 2016. évi költségvetésről szóló rendelet megalkotása 

 

Fábián Gusztáv, polgármester: a költségvetésnél egy új nagy elem jött bele, még pedig az 

egyedi szennyvízkezelő berendezések fenntartása, üzemeltetése, melyre sikerült egy céget találni. 

Az idei évben ez egy plusz összeg, kb. 1 millió forint. Örömmel veszi, hogy a könyvtári 

szolgáltatásokra ismét kapott az önkormányzat 1,2 e Ft összeget. Szociális juttatásokra is 

jelentősen több támogatás érkezett, ezáltal iskolakezdésre tekintettel az idei évtől több támogatást 

lehet nyújtani. A faluház tetőszerkezete felújításra szorul, de pályázati lehetőség csak az egész 

épületre lenne. Jelenleg TOP pályázatok vannak, melyek ugyan 100 %-osak, de nem talált benne 

olyat, amely Salföldre jó lenne. Az önkormányzat továbbra is 2 fővel dolgozik, a falugondnok 

mellett remélhetőleg megmarad Kovács Miklós is. A fő összeg 24 millió forint. Ami fontos, hogy 

a kulturális feladatokra megkapja az önkormányzat a 1,2 e Ft-ot, az üdülőhelyi feladatokra, ha jól 

látja 145 e Ft-ot kapott az önkormányzat, ez a bizonyos kurtaxa díj? Kérdezi, hogy most ezt 

másfeles szorzóval adják?  

 

Dr. Szabó Tímea, jegyző: 1,5 Ft az állami támogatás minden egy forint után.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester: beruházásnál betervezésre került a szálláshely felújítása. A 

tavasz folyamán egy-két dolgot ki szeretnének a vendégházban cserélni.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: a polgármester úr említette, hogy 2 fő foglalkoztatott 

van, a költségvetésben pedig 3 fő szerepel.  

 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző: a falugondnok, a főállású polgármester és a 

közfoglalkoztatott.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: hiányolta az előző évvel történő összevetést, mivel 

jobban látszana. A falugondnoki szolgáltatás egy fő címszónál az előirányzat nulla forint, de erre 

kap az önkormányzat támogatást.  

 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző: a támogatást az önkormányzat nem ezen a kormányzati 

funkción kapja, itt nem az az összeg szerepel, amit az önkormányzat az államtól kap.   

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: kulturális feladatok támogatása kétféleképpen szerepel, 

egyszer könyvtár gyarapítás címen, illetve közművelődés címen.   

 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző: mindkettő kormányzati funkciót el lehet erre számolni, 

mind a közművelődést, mind a könyvtári támogatást.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: tehát kétszer kap az önkormányzat 1.200 e Ft összegű 

támogatást? 

 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző: csak egyszer kap az önkormányzat támogatást, de kettő 

kormányzati funkción lehet elszámolni, az egyik a könyvtári állomány gyarapítása, a másik pedig 

a közművelődés.  
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Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: úgy szerepel a költségvetésben, hogy a polgármester 

tiszteletdíja, de a polgármesternek már nem tiszteletdíja van, mivel főállású polgármester.  

 

Dr. Szabó Tímea, jegyző: a rendelet elfogadásánál illetményként fogadja el a testület, javításra 

kerül.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: honlap karbantartásra szerepel 150.000 Ft, ami 

véleménye szerint elég sok. Úgy kellene, hogy szerepeljen, hogy honlap fenntartása.  

 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző:  a tavalyi évben is ennyi volt betervezve, a teljesítés 87.000 

Ft volt.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester:  szerepeljen úgy, hogy honlap fenntartás, karbantartás 

és akkor abban már benne van a tárhely és egyebek.  

 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző:  tulajdonképpen ez informatikai szolgáltatások kiadásaként 

szerepel.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester:  munkaadókat terhelő járulék szerepel. 

 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző:  azért, mert a cafetéria után fizetendő személyi 

jövedelemadót be kell tervezni.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester:  közművelődés, hagyományos közösségi értékek 

gondozása 1.600 e Ft. Ez az összeg szerepel a programokra, rendezvényekre.  

 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző:  a kultúrház dologi kiadásai is ide tartoznak, nemcsak a 

rendezvények, tehát minden, ami a kulturális élettel kapcsolatos.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  amennyiben nincs több kérdés, javasolja elfogadni a 2016. évi 

költségvetést.  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta: 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

1/2016.  (II. 26.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 

 

a 2016. évi költségvetésről  

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  javasolja, hogy a saját bevételeket és az adósságot keletkeztető 

ügyletekből eredő fizetési kötelezettségeket is állapítsa  meg a testület az elkövetkezendő 3 évre.  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
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SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

8/2016.  (II. 15.) HATÁROZATA 

 

Az Önkormányzat saját bevételei és adósságot keletkeztető  

ügyleteiből eredő fizetési kötelezettsége megállapításáról  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 

törvény 29/A. §-a alapján az önkormányzat saját bevételeinek, valamint a Magyarország 

gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 3. § (1) bekezdése szerinti adósságot 

keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre 

várható összegét az alábbiakban foglaltak szerint állapítja meg: 

 

Saját bevételek összege: 

                                                              2016.  4.220 ezer Ft 

                                                              2017.  4.220 ezer Ft 

        2018.  4.220 ezer Ft 

                                                              2019.  4.220 ezer Ft 

 

Adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettségek: 

                                                              2016. 0 Ft 

                                                              2017. 0 Ft 

                                                              2018. 0 Ft 

                                                              2019. 0 Ft 

 

2. A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendelet módosítása 

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  a szervezeti és működési szabályzat módosítására vonatkozó 

előterjesztést mindenki kézhez kapta. Javasolja a módosítás elfogadását.  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta: 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

2/2016.  (II. 26.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 

 

a  Képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló  

13/2013.(X.01.) önkormányzati rendelete módosításáról 

 

 

3. 2016. évi közbeszerzési terv elfogadása 

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  az önkormányzat nem tervez olyan beruházásokat, ami a 

közbeszerzés hatálya alá tartozna. Javasolja a közbeszerzési terv nemleges jelöléssel való 

jóváhagyását.  
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Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

9/2016.  (II. 15.) HATÁROZATA 

 

A 2016. évi közbeszerzési tervről 

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. 

törvény 42.§-a alapján az Önkormányzat, mint ajánlatkérő által 2016. évben lefolytatandó 

közbeszerzési eljárások éves tervét nemleges megjelöléssel jóváhagyja. 

Megbízza a polgármestert, hogy az esetlegesen közbeszerzéssel érintett fejlesztéseket, 

beruházásokat kísérje figyelemmel. 

 

Felelős: Fábián Gusztáv polgármester 

Határidő: folyamatos  
 

4. 2016. évi rendezvényterv elfogadása 

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  a rendezvényterv megegyezik a tavalyi évivel, azokat tartalmazza, 

melyeket az önkormányzat szervez, tervez. Ebben az évben még várható  magánszemélyek, állami  

jellegű intézmények által szervezendő rendezvény, például Salföld Dalföld, illetve a Magyar 

Művészeti Akadémia is szervez programokat.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester:  december 17. napja szombat, akkor most szombaton lesz a 

karácsony?  

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  megtartható december 18. napján vasárnap, a 2015. évi csak egy 

különleges alkalom volt, ezért szervezték hétfőre. 

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester:  véleménye szerint a falunap ne augusztus elején 

kerüljön betervezésre, mert akkor nem lehet embert szerezni, mindenhol falunap van.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  a Káli-medencében júliusban is mindenhol falunap van.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester:  legyen július 29-31. napján a falunap.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  a gyereknap is egy kritikus pont, mert a tavalyi évben a Salföld 

Dalföld rendezvénnyel ütközött.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester:  a könyvtári napokkal kapcsolatban kérdezi, hogy  

lehet-e tudni, hogy ebben az évben milyen programok lesznek.  

 



7 

 

Fábián Gusztáv, polgármester:   azt a központi tapolcai könyvtár szervezi és így kiadja a helyi 

könyvtárosoknak.  

Amennyiben nincs több kérdés, javasolja elfogadni a 2016. évi rendezvénytervet.  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

10/2016.  (II. 15.) HATÁROZATA 

 

a 2016. évi rendezvényterv elfogadásáról  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2016. évi rendezvénytervet elfogadja az 

alábbi módosításokkal: 

- Falunap július 29-31.  

- Mindenki karácsonya december 18. 

 

 

5. Alapítványok, egyesületek 2015. évi támogatásának elszámolása 

 

Fábián Gusztáv, polgármester: az Ábrahámhegyi Polgárőr Egyesület, illetve a 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság is elszámolt a 2015 évi támogatással.  Javasolja a polgárőr 

egyesület vonatkozásában az elszámolás elfogadását.  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

11/2016.  (II. 15.) HATÁROZATA 

 

Ábrahámhegy Polgárőr Egyesület támogatásának elszámolásáról 

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete, az Ábrahámhegy Polgárőr Egyesület (8256 

Ábrahámhegy, Badacsonyi u. 13.) részére nyújtott, 2015. évre vonatkozó támogatással való 

elszámolást elfogadja. 

 

Felelős: Fábián Gusztáv polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  javasolja a katasztrófavédelmi igazgatóság elszámolását is 

elfogadásra.  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
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SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

12/2016.  (II. 15.) HATÁROZATA 

 

Veszprém Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság támogatásának elszámolásáról 

 
Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete, a Veszprém Megyei Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság (8200 Veszprém, Dózsa Gy. u. 31.) részére nyújtott, 2015. évre vonatkozó 

támogatással való elszámolást elfogadja. 

 

Felelős: Fábián Gusztáv polgármester 

Határidő: azonnal 
 

6. Vendégház – szállásdíjak meghatározása 

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  nem javasolja a vendégház szállásdíjainak emelését.  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

13/2016.  (II. 15.) HATÁROZATA 

 

A vendégház igénybevételéért fizetendő szállásdíj meghatározásáról  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Salföld, Kossuth u. 27. szám alatt lévő 

4 fő elhelyezésére szolgáló vendégházát magánszálláshely céljára kívánja hasznosítani, 

melyért 2016. évben fizetendő szállásdíjakat az alábbiak szerint határozza meg: 

 

2016. április 01 –től 2016. június 30-ig és 2016. szeptember 1-től 2016. december 31-ig 

 

 1-2 fő esetében                   6.000.-Ft/nap 

    3 fő esetében        8.000.-Ft/nap 

    4 fő esetében                            10.000.-Ft/nap 

     

 2016. július 01-től 2016. augusztus 30-ig 

 

1-2 fő esetében                    8.000.-Ft/nap 

 3-4 fő esetében                  11.000.-Ft/nap 

Legkisebb szállásfoglalás minimum két éjszaka.  

Az ár nem tartalmazza az idegenforgalmi adót. 

 

Felelős: Fábián Gusztáv polgármester                 

Határidő: azonnal 
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7. Ábrahámhegy Polgárőr Egyesület támogatási kérelme 

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  javasolja az egyesület támogatását, mivel rendszeresen 

pásztázzák Salföldet, az éjszakai órákban is. A továbbiakban is 30.000 Ft összegű támogatás 

megítélését javasolja.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: egyetért a támogatással.  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

14/2016.  (II. 15.) HATÁROZATA 

 

    Ábrahámhegy Polgárőr Egyesület támogatásáról 

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete az államháztartáson kívüli forrás átvételére 

és átadására vonatkozó szabályokról szóló 17/2013. (XI. 19.) önkormányzati rendelete (a 

továbbiakban: Ör.) alapján elhatározza, hogy az Ábrahámhegy Polgárőr Egyesületet (Székhely: 

8256 Ábrahámhegy, Badacsonyi u. 13.) (továbbiakban: Egyesület)  egyszeri  30.000 Ft-tal, azaz      

harmincezer forinttal támogatja.   

 

A támogatás kifizetése egy összegben utalással történik az Egyesület pénztára javára.  

A támogatás célja: Az Egyesület működési kiadásainak támogatása 

A felhasználás határideje: 2016. december 31. 

Az Egyesület a támogatásról 2017. január 31.-ig köteles elszámolni. 

A támogatási cél kormányzati funkciója: 031060 Bűnmegelőzés 

 

Utasítja a polgármestert, hogy fenti támogatásról a Képviselő-testület döntésének megfelelő 

tartalommal kössön megállapodást az Egyesülettel, ami terjedjen ki az Ör. 4. § (2) bekezdésében 

meghatározottakra.  

Utasítja a polgármestert, hogy a megállapodás megkötését követően intézkedjen fenti összeg 

kifizetéséről. 

Utasítja a polgármestert, hogy az elszámolás benyújtásáról, illetve annak elmaradásáról 

számoljon be a Képviselő-testületnek. 

 

Felelős: Fábián Gusztáv, polgármester 

Határidő:  

1) a megállapodás megkötésére: 2016. március 31. 

2) az összeg kifizetésére: a megállapodás megkötését követően, az abban foglaltak szerint 

     3) beszámolás: az elszámolást, illetve elmaradása esetén az arra biztosított határidő lejártát                   

követő testületi ülésen. 
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8. Kővágóörsi Önkéntes Tűzoltó Egyesület együttműködési megállapodás iránti kérelme 
 

Fábián Gusztáv, polgármester: a kővágóörsi tűzoltó egyesület is támogatási kérelemmel fordult 

az önkormányzathoz. Fontos munkát végeznek, így 20.000 Ft-tal támogatná a tevékenységüket.  

 

Dr. Szabó Tímea, jegyző:  egyelőre még nem támogatást kérnek, hanem együttműködés iránti 

kérelmet nyújtottak be. Amennyiben nyújtanak be támogatási kérelmet a megfelelő 

mellékletekkel felszerelve, akkor lehet dönteni arról.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: az együttműködési megállapodással kapcsolatosan 

vannak kérdései.  

Az önkormányzat kötelessége, hogy népszerűsíti az egyesület tevékenységét és eredményeit, ez 

nem feladata az önkormányzatnak. Továbbá segíti nemzetközi kapcsolatainak ápolását, 

véleménye szerint ez sem feladata az önkormányzatnak. Őszintén szólva ezt az együttműködést 

nem támogatja, viszont ha valóban kérnek támogatást, akkor a 20.000 Ft összeget jóváhagyja.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester: nem javasolja az együttműködési  megállapodás megkötését. 

Amennyiben támogatási kérelmet nyújtanak be, akkor azt a testület napirendre tűzi.  

             

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

15/2016.  (II. 15.) HATÁROZATA 

 

a Kővágóörsi Önkéntes Tűzoltó Egyesülettel való 

 együttműködési megállapodás megkötéséről 
 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete nem kíván együttműködési megállapodást 

kötni a Kővágóörsi Önkéntes Tűzoltó Egyesülettel. 

Felkéri a polgármestert, hogy a döntésről a Kővágóörsi Önkéntes Tűzoltó Egyesületet 

tájékoztassa. 

 

Felelős: Fábián Gusztáv polgármester 

Határidő: 2016. március 16. 
 

9. Polgármester szabadság ütemezésének jóváhagyása 

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  javasolja a szabadság ütemezését úgy jóváhagyni, hogy 

szeptember 1-től 22  nap, illetve november 1-től december 31-ig 22 nap.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: ezzel kapcsolatosan el kívánja  mondani, hogy a 

Polgármester Úrnak van fogadóórája szerdán 10-12 óráig. Véleménye szerint ezt közzé kellene 

tenni, illetve a szabadságot  is.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  ez a testületi döntés megjelenik a település  honlapján.  
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Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: véleménye szerint ki lehetne írni a könyvtárba, hogy 

mikor van a polgármesteri fogadóóra.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  nincsen akadálya annak, hogy kiírják a könyvtárnál a 

polgármesteri fogadóórát. Az elhangzott ütemezéssel javasolja elfogadni a polgármester 

szabadságát.  

       

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

16/2016.  (II. 15.) HATÁROZATA 

 
A polgármester 2016. évi szabadsága ütemezéséről 

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete Fábián Gusztáv, polgármester 2016. évi 

szabadságának ütemezését az alábbiak szerint hagyja jóvá: 

 

- szeptember 1. napjától 22 nap 

- november 1. és december 31. között 22  nap.  

 

10. Falugondnoki szolgálat továbbképzési terve 

 

Fábián Gusztáv, polgármester: a falugondnok 2015-ben továbbképzésen vett részt és  30 pontot 

szerzett, de a továbbképzési időszak végéig 2021. március 31-ig összesen 60 pontot kell 

szereznie. Ezért  javasolja, hogy amennyiben lesz olyan tanfolyam, akkor menjen el a 

falugondnok, hogy minél előbb megszerzésre kerüljön a  megfelelő pontszám. Tehát így az „A” 

verziót javasolja elfogadásra.  
 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

17/2016.  (II. 15.) HATÁROZATA 

 

A falugondnoki szolgálat 2016. évi  

továbbképzési terve jóváhagyásáról   

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a falugondnoki szolgálat 2016. évi 

továbbképzési tervét jóváhagyja. 

 

Utasítja a polgármestert, hogy a döntésről a falugondnokot tájékoztassa. 
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Felelős: Fábián Gusztáv polgármester 

Határidő: azonnal. 

 

11. Háziorvos, védőnő vállalkozó számára nyújtható helyi iparűzési adó mentességről 

szóló rendelet tervezet tartalmának elfogadása 

 

Fábián Gusztáv, polgármester: az iparűzési adó mentesség biztosításának negatív hatása  

nincsen a költségvetésre.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: teljesen egyetért, egyetlen egy kérdése van, hogy lehet 

ez visszamenőleges hatályú január 1-től.  

 

Dr. Szabó Tímea, jegyző:  nem visszamenőleges hatályú. Ennek az átjavítása  nem történt meg, 

mivel ennek az első verziója még tavaly készült. Jó, hogy jelzi az Alpolgármester Asszony, mivel 

a hatályba lépés a kihirdetést követő napon lesz és 2017-től alkalmazni kell.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester: javasolja a mentesség biztosítását. 
 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 
 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

18/2016. (II. 15.) HATÁROZATA 

 

Háziorvos, védőnő vállalkozó számára nyújtható helyi iparűzési adó 

mentességről szóló rendelettervezet tartalmáról 
 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a háziorvos, védőnő vállalkozó számára 

mentességet kíván biztosítani az iparűzési adó alól a jegyzőkönyv mellékletét képező - 

Miniszterelnökség Támogatásokat Vizsgáló Iroda észrevételének megfelelően módosított - 

rendelettervezetben foglaltak szerint.  

A képviselő-testület felkéri a jegyzőt a rendelettervezet Miniszterelnökség Támogatást Vizsgáló 

Irodája részére történő megküldésére. 

 

Felelős: Dr. Szabó Tímea jegyző 

Határidő: 2016. február 29.  

 

12. A Tapolca Környéki Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa  fenntartásában 

működő Balaton-felvidéki Szociális, Gyermekjóléti és Háziorvosi Ügyeleti  Szolgálat 

által biztosított szociális és gyermekjóléti alapellátások intézményi térítési díjainak 

véleményezése 

 

Fábián Gusztáv, polgármester: eddig a szolgáltatások ingyenesek voltak, illetve az 

önkormányzatok térítették. A társulási tanács a térítési díjakat jóváhagyta és a rendelet tervezet 
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mellékletét megküldte azzal, hogy egy-egy település az általa biztosítandó esetleges további 

kedvezményeket, mentességeket foglalja határozatba.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: nem érti, számára zavaros az egész „A” és „B” verzió?  

 

Dr. Szabó Tímea, jegyző:  a társulás úgy küldte meg, hogy ebből  nem derül ki, hogy az „A” 

vagy a „B” verziót hagyta jóvá a társulási tanács. Tájékozódott a szolgálatvezetőnél, így tudja, 

hogy a házi segítségnyújtás vonatkozásában a társulás az „A” verziót fogadta el.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: a házi segítségnyújtás esetében nem tartja helyesnek, 

hogy pénzt kérjenek a szolgáltatásért, mert akkor senki sem fogja igénybe venni ezt a 

szolgáltatást. Azokat az embereket, akik rászorulnak, megfosztják attól, hogy segítséget kapjanak, 

holott ez önkormányzati kötelezettség lenne. Tehát nem támogatja, hogy az emberektől 

hozzájárulást kérjenek.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester: a házi segítségnyújtás 1125 Ft/óra. Amennyiben a társulási 

tanács által elfogadott verziót fogadja el a testület, akkor az illető személynek 113 Ft/óra összeget 

kell fizetnie.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: azt nem lehet tudni, hogy hány órát számolnak el és 

mennyi időt fordítanak rá ténylegesen. Éppen ebből adódott a probléma korábban is. Aki rászorult 

azzal aláíratják és végén benyújtják számára a számlát. Ezzel az óránkénti 113 Ft-tal nem sokra 

megy a szolgáltató. Ezzel nem tud egyetérteni, így további 10 % kedvezményt biztosítsa az 

önkormányzat.  

 

Dr. Szabó Tímea, jegyző:  azt kell a határozatban szerepeltetni, amennyiben további 

mentességeket, kedvezményeket kíván az önkormányzat biztosítani. Tehát a házi 

segítségnyújtásnál gyakorlatilag az alpolgármester asszony javaslata az, hogy további 10 % 

kedvezményt biztosítson az önkormányzat, de akkor annak a költségét a településnek kell 

vállalnia.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  véleménye szerint ez az öngól benne, hogy tényleg be fognak 

írni 30 órát feleslegesen.  

 

Dr. Szabó Tímea, jegyző:  nem fognak tudni beírni annyit, mivel a házi segítségnyújtó 

munkaideje heti 40 óra. A legelső településen, ahol már tárgyalta a testület ezt a napirendet, ott 

úgy számolták ki, hogy ez  heti 40 óra. Éves szinten nagyjából, amennyiben az önkormányzat 

bevállalja 200-250 e Ft körüli költséget jelent.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester:  nem sok embert érint, de riadalmat keltene, ha ezért a 

szolgáltatásért fizetni kellene, el kell, hogy mondja, hogy a társulás hozzáállását  nem tartja 

helyesnek.  
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Dr. Szabó Tímea, jegyző:  a társulási ülés  jegyzőkönyvét elolvasta, melyben az szerepelt, hogy 

több helyen az országban megnézték, és ez a 113 Ft alacsony díjnak számít.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester:  nem ért vele egyet.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  felteszi a szavazásra egyenként a szolgáltatásokat:  

- szociális étkeztetés     2 igen szavazat,  

- házi segítségnyújtás „A” verzió   1 igen, 1 nem szavazat 

- házi segítségnyújtás  10 % átvállalással   2 igen szavazat  

- támogató szolgálat személyi segítés „A” verzió 1 igen, 1 nem szavazat 

- támogató szolgálat 10% átvállalással    2 igen szavazat 

- személyi szállítás „A” verzió    2 igen szavazat 

 

Összességében megállapítja, hogy a házi segítségnyújtás vonatkozásában a társulás által 

elfogadotton túl az intézményi térítési díjból további 10 % kedvezményt biztosít az 

önkormányzat, a támogató szolgálat személyi segítés vonatkozásában 5 % kedvezményt biztosít.  

Javasolja az összegzésben elhangzottak elfogadását.  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

19/2016. (II. 15.) HATÁROZATA 

 

Salföld Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Tapolca Környéki Önkormányzati Társulás 

Társulási Tanácsa a fenntartásában működő Balaton-felvidéki Szociális, Gyermekjóléti és 

Háziorvosi Ügyeleti Szolgálat által biztosított szociális és gyermekjóléti alapellátások intézményi 

térítési díjainak meghatározásáról szóló előterjesztést megtárgyalta. Az előterjesztésben javasolt 

térítési díjakat  az alábbi mentességekkel, kedvezményekkel kiegészítve fogadja el:  a házi 

segítségnyújtás tekintetében a Társulás által elfogadotton túl az intézményi térítési díjból további 

10 % kedvezményt biztosít. 

Felkéri a polgármestert, hogy a döntésről szóló határozatot küldje meg a Társulás elnökének 

további intézkedés végett. 

 

Felelős: Fábián Gusztáv polgármester 

Határidő: 2016. március 5. 

 

13. Könyvtári feladatok ellátására  megbízási díj / költségátalány megállapítása  

 

Fábián Gusztáv, polgármester:   változatlanul  Szabó Ágnes a könyvtáros, aki társadalmi 

munkában látta el a feladatát.  Korábban 2015. őszén benyújtott egy kérelmet, hogy részére a 
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testület állapítson meg 15.000 Ft költségátalányt, mely megállapításra került 2015. szeptember  

1-től 2015. december 31-ig, azzal, hogy január 1-től újratárgyalja a testület.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: úgy gondolja, hogy valóban a  nyári időszakban  

megnövekszik  a feladat, mivel a könyvtárhoz  hozzákapcsolódik a vendégház rendben tartása. 

Alapból hozzá tartozik az orvosi rendelő nyitása, zárása, takarítása.  

Javasolja, hogy  januártól ugyanúgy legyen  meg a költségátalány, viszont amikor vége a nyári 

szezonnak, akkor térjenek rá vissza, vagy pedig ősztől amikor is csökkenek  a feladatok, akkor 

számlával történjen az elszámolás.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester:   a költségátalány azért átalány, mert akkor  is 15.000 Ft, ha 

több, ha kevesebb a feladat. Költségátalányt adni félévig utána tételes elszámolást kérni, hát nem 

tudja. Akkor kérjenek egész  évben tételes elszámolást, ezt a hibrid megoldást nem tudja 

támogatni. Kérelmező a költségátalányt kérte, ezt a javaslatot nem tudja szavazásra bocsátani, 

mivel a kérelmezőt erről értesíteni kell.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester:  kérdezi, hogy az előterjesztés címében miért szerepel 

per jellel? 

 

Dr. Szabó Tímea, jegyző:  a személyi jövedelemadó része miatt. A bérszámfejtő rendszer is 

alapvetően változott és jó alaposan átnézték a munkaügyi ügyintézővel, hogy személyi 

jövedelemadó szempontjából hogyan megfelelő. Abban az esetben, ha költségátalányról, vagy 

költségekről beszélünk, akkor úgy lehet számfejteni, hogy ha van róla valamiféle elszámolás. 

Akkor adómentes, ha annak a másik oldalán kiküldetési rendelvény, telefonszámla és egyéb áll 

rendelkezésre, ami a feladathoz kapcsolódik. Amennyiben megbízási díjat kapna, az egyszerűbbé 

tenné a rendszert, nem kellene havonta elszámolni, viszont ebből 15 % SZJA-t kell levonni, tehát  

egy bruttó 15.000 Ft-os megbízási díj, nettóban 12.750 Ft.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester:   azt kéri, hogy mindkét variációról írásban tájékoztassa a 

hivatal a kérelmezőt.  

 

14. Építés-hatóság megkeresése Helyi Építési Szabályzat módosítása tárgyában 

 

Fábián Gusztáv, polgármester:   az önkormányzat kapott egy levelet a tavalyi évben az építés-

hatóságtól, hogy a helyi építési szabályzatban bizonyos dolgokat helyezzen hatályon kívül.  

Az önkormányzat megkereste az építés-hatóságokat, hogy fejtse ki, hogy konkrétan mire 

gondolnak. Ismerteti az építés-hatóság újabb levelét. Tehát azt nehezményezik, hogy a helyi 

építési szabályzatban szerepel, hogy a hatóságnak meg kell keresni az örökségvédelmi hatóságot.  

Ebben az a probléma, amennyiben egy kicsi részt módosít az önkormányzat, akkor gyakorlatilag 

az egész építési szabályzatot módosul és el kell küldeni a világ végére.  

 

Dr. Szabó Tímea, jegyző:  arra hivatkozik az építés-hatóság, hogy csak véleményezési eljárással 

lehet a településrendezési eszközöket módosítani, kivéve a magasabb szintű jogszabály 

rendelkezésének változása miatt ellentétes helyi önkormányzati előírás hatályon kívül helyezése 

esetén.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester:  kérdezi, hogy mikor lesz köteles módosítani az 

önkormányzat a helyi építési szabályzatot?  
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Dr. Szabó Tímea, jegyző:  az eredeti határidő 2018. év vége, amíg a teljes felülvizsgálatokat 

meg kell ejteni, de ezek a felülvizsgálatok az önkormányzatok számára igen komoly költséggel 

járnak.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester:  javasolja, hogy írjanak levelet az építés-hatóságnak, 

hogy tudomásul veszi az önkormányzat az általuk leírtakat, majd akkor, amikor amúgy is 

kénytelen lesz az önkormányzat változtatni, akkor figyelembe veszi a kérésüket.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester:   valóban ez a módosítás tetemes összeg lenne. Tájékoztatják a 

hatóságot, hogy majd a szükséges módosítást elvégezi az önkormányzat.  

 

15. Tájékoztató a kedvtelésből tartott állatokkal kapcsolatos hatáskörökről, feladatokról 

 

Fábián Gusztáv, polgármester: olyan rendeletet tudna elképzelni, ami főképpen a kutya és 

macska tartást szabályozza.  

 

Dr. Szabó Tímea, jegyző:  ez nem rendelet tervezet, csak egy tájékoztató az országos 

szabályokról amennyiben ebben megtalálja a testület mindazt, amit keres a salföldi állat helyzet 

megoldására, akkor nincsen szükség rendelet megalkotására. Akkor szükséges, ha olyan probléma 

adódik, amire ebben a tájékoztatóban nincsen válasz.   

 

Fábián Gusztáv, polgármester: gyakorlatilag, ha az önkormányzat nem alkot rendeletet, akkor 

élnek ezek a szabályok.  

 

Dr. Szabó Tímea, jegyző:  amennyiben alkot rendeletet az önkormányzatot, akkor is a élnek 

tájékoztatóban szereplők, mivel azok magasabb szintű jogszabályból kiemelt részek.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: azt javasolja, hogy ne bonyolítsák az életüket plusz egy 

rendelet megalkotásával.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester: azt kéri, hogy a tájékoztatóban szereplő anyagokból készüljön 

egy lakossági tájékoztató az ebtartók számára, tekintettel arra, hogy utóbbi időben 

megszaporodtak a kutyákkal kapcsolatos problémák, mely szerint egy nevét elhallgatni kívánó 

magánszemély panasszal élt, hogy az ő állatát egy salföldi kutya elpusztította.  

 

16. Vegyes ügyek  

 

a.) Pályázati lehetőségek  

 

Fábián Gusztáv, polgármester: próbálnak tájékozódni a pályázatokkal kapcsolatosan. 

Elsősorban TOP pályázatok vannak, ugyan 100 %-os, de Salföldre vonatkozó lehetőség nem 

található benne. Folyamatosan keresik pályázatírók különböző ajánlatokkal.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: legutóbb jött kettő értesítés, amelyik közül az egyik 

arról szólt, hogy egyedi szennyvíztisztítókra is kiírnak pályázatot. Átküldi a hivatalnak, a 

műszakos kolléga nézzen utána.  
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Energiatakarékossággal kapcsolatosan is érkezett pályázati lehetőség, illetve épület külső 

megjelenésével kapcsolatosan. Az orvosi rendelő külső rendbetételére gondolt, mivel stabilizálni 

kellene, mielőtt még összedől.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester: ezt azért megcáfolja, az épület nem dől össze. Viszont a 

tetőszerkezetet fel kell újítani.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: fűtés, melegvíz rendszerre is lehetne pályázni, 

napelemekre is lehetne.  

 

b.) Volt iskola épülete  

 

Fábián Gusztáv, polgármester: tájékoztatásul elmondja, hogy a Salföld Műhely Népfőiskola 

Egyesülettel kérte az önkormányzatot, hogy egy elvi támogatást adjon, hogy együttműködik vele. 

Ez az egyesület szeretne pályázni a katolikus iskola területén egy erdei iskola létesítésére. A 

kérésnek eleget tett, és egy elvi jellegű együttműködési megállapodást kötöttek.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: nem történik semmi, ez az egyesület ezt tervezi három 

éve, akkor kapták meg a püspökségtől az iskolát.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester: ez csak egy elvi megállapodás volt.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester:  de népfőiskola nem működik, nincsen.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  nem feladata, hogy belenézzen az egyesületek munkájába, de 

kb. 20 éve ez az egyesület szövőtábort szervez a településen.  

 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester:  a népfőiskola összesen 3 éves, hiába volt kiírva a 

kiállításkor, hogy a tábor 25 éves, itt azért vannak csúsztatások.  

 

Fábián Gusztáv, polgármester:  tudomása szerint a három éves tevékenység során többször 

pályázott és nyert is támogatást. Amennyiben nincs több kérdés, észrevétel, megköszöni a 

részvételt és az ülést 12:50 órakor bezárja.  

K.m.f. 

 

 

 

 

  Fábián Gusztáv                                                                          Dr. Szabó Tímea 

               polgármester                                                                                     jegyző 


